1

國立成功大學師資培育自我評鑑工作小組

第 2 次會議紀錄
日期時間：110 年 8 月 9 日 15:30-16:30
地  點：線上會議
主  席：召集人-師資培育中心主任 董旭英教授
出席人員：師資培育中心、彭淑玲老師副教授、楊琬琳副教授、洪素蘋副教授、郭旭展助理

教授、廖浡淙、甘宜珮、羅子涵
列席人員：饒夢霞副教授
紀  錄：廖浡淙

壹、上次會議執行報告：請參閱附件 1，p.3。

貳、主席報告：無

參、提案討論：
第一案
案由：有關評鑑委員推薦名單，提請討論。
說明：校外評鑑委員至少 5人，應自評鑑中心公告之評鑑委員名冊(如附件 2)選擇 2倍人

數提送審議。
決議：推薦名單：(1)王俊斌、(2)何希慧、(3)吳百祿、(4)林素卿、(5)林進材、(6)徐綺

穗、(7)陳嘉成、(8)馮莉雅、(9)蕭金土、(10)王保進，共 10 人。

第二案
案由：有關觀察員推薦名單，提請討論。
說明：觀察員至少 2人，應自評鑑中心公告之觀察員名冊(如附件 3)選擇 2倍人數提送審

議。
決議：推薦名單：(1)洪士薰、(2)徐吉春、(3)蔡美燕、(4)鄭潔慧，共 4 人。

第三案
案由：有關概況說明書資料需修正處，提請討論
說明：
一、評鑑概況說明書已於會前(110.7.30)mail 給大家，內文有利用 word「註解」的功

能標註有問題的部分，除了先看自己負責的內容，也請全文都看。
二、因部分內容及格式有調整，如有需要修正概況說明書，請以 110.7.30mail 的概況

說明書檔案修正，修正處請整個大段(或整個表格) 黃色網底標示。子涵及宜珮請

直接上 OneDrive 平台修正。
決議：有關概況說明書撰寫共識：

1. 師資培育學生，統一簡寫名稱為「師資生」。

2

2. 因圖表眾多，統一「圖」、「表」編碼格式為：
(1) 圖：「圖-評鑑指標-序號-圖片名稱」，

【範例】「圖 1-1-1-1 成功大學核心能力與師培中心核心能力對應圖示」
(2) 表：「表-評鑑指標-序號-表格名稱」，

【範例】「圖 1-1-2-1 教育專業課程開課及修課情況」
(3) 附件：格式「附件－評鑑指標編號－序號－附件名稱」，

【範例】「附件 3-1-2-1 修習辦法」。
(4) 日期：格式「年.月.日」，請以民國年表示，月、日不足兩位數時，不用

補 0。
【範例】2019 年 2 月 12 日，請寫「108.2.12」。

3. 若非概況說明書(格式)所應呈現之表格，建議斟酌改列為「附件」，另外一個

檔案呈現。

肆、臨時動議：無

伍、散會 17:05

3

附件 1

110.5.17 師資培育自我評鑑工作小組第 1 次會議決議事項執行情形報告表
 決議事項摘要 執行情形 列管情形
一 案由：本中心 110 年師資培育自我評鑑概

況說明書分配案，請討論。
決議：
一、概況說明書各指標負責老師：

項目一：郭旭展老師負責
項目二：中心主任及中心所有同仁

負責
項目三：楊琬琳老師負責
項目四：洪素蘋老師負責
項目五：彭淑玲老師負責
項目六：中心同仁負責，彭淑玲老

師、洪素蘋老師支援
二、提供資料時，請依負責老師提供的

格式、表格提供資料。
三、概況說明書資料範圍：107 學年度

第 1 學期~109 學年度第 2 學期。
四、概況說明書請於 110 年 7 月 5 日

17:00 前繳交。

一、照決議辦理。
二、已彙整概況說明書資料。

解除列管

4

附件 2

評鑑委員名單

姓名 任教學校 任職單位 職稱

丁一顧 臺北市立大學 教育行政與評鑑研究所 教授兼教育學院院長

丁志權 國立嘉義大學 教育學系 教授兼圖書館館長

方金雅 國立高雄師範大學 師資培育與就業輔導處 教授

王欣宜 國立臺中教育大學 特殊教育學系 副教授兼特教中心主任

王俊斌 國立臺北教育大學 課程與教學傳播科技研究

所
教授兼師資培暨就業輔導

中心主任
王保進 中原大學 教育研究所 教授

王珮玲 臺北市立大學 幼兒教育學系 教授

王嘉陵 國立臺灣海洋大學 教育研究所暨師資培育中

心 教授

丘愛鈴 國立高雄師範大學 教育學系 教授兼師資培與就業輔導

處處長
江麗莉 國立清華大學 幼兒教育學系 教授

何希慧 臺北市立大學 教育行政與評鑑研究所 教授

何縕琪 慈濟學校財團法人慈濟大

學 師資培育中心 副教授兼主任

吳百祿 正修科技大學 師資培育中心 教授兼副校長

吳明振 國立臺灣師範大學 工業教育學系 教授

吳璧如 國立彰化師範大學 教育研究所 教授

吳璧純 國立臺北大學 師資培育中心 教授

呂文惠 靜宜大學 教育研究所 教授

呂金燮 國立臺北教育大學 特殊教育學系 教授

宋佩芬 國立臺北大學 師資培育中心 教授

巫銘昌 國立雲林科技大學 技術及職業教育研究所 教授兼人文與科學學院院

長
李心儀 臺北市立大學 教育學系 副教授

邢敏華 國立臺南大學 特殊教育學系 教授

周台傑 國立彰化師範大學 特殊教育學系 特聘教授

周育如 國立清華大學 幼兒教育學系 副教授兼系主任

周宜佳 文藻外語大學 師資培育中心 副教授兼主任

林永豐 國立中正大學 師資培育中心 教授

5

評鑑委員名單

姓名 任教學校 任職單位 職稱

林志成 國立清華大學 教育與學習科技學系 教授

林和春 銘傳大學 教育研究所 副教授

林信榕 國立中央大學   退休教授

林素卿 國立彰化師範大學 教育研究所 教授

林彩岫 國立臺中教育大學 教育學系 教授

林梅琴 輔仁大學 教育領導與發展研究所 教授

林進材 國立臺南大學 教育學系 教授

林楚欣 朝陽科技大學 幼兒保育系 副教授

邱憶惠 台南應用科技大學 師資培育中心 副教授

唐榮昌 國立嘉義大學 特殊教育學系 教授

孫志麟 國立臺北教育大學 教育經營與管理學系 教授

孫敏芝 國立屏東大學 教育學系 教授

容淑華 國立臺北藝術大學 藝術與人文教育研究所 副教授兼所長

徐綺穗 國立臺南大學 教育學系 教授兼師培中心主任

高傳正 國立東華大學 幼兒教育學系 教授

張俊紳 臺南應用科技大學 師資培育中心 副教授

張國保 銘傳大學 教育研究所 副教授兼所長

張嘉育 國立臺北科技大學 技術及職業教育研究所 教授

張學善 靜宜大學 教育研究所暨師資培育中

心 教授

曹勝雄 國立嘉義大學 行銷與觀光管理學系暨研

究所 終身特聘教授

郭李宗

文 國立臺東大學 幼兒教育學系 教授

郭昭佑 國立政治大學 教育學系 教授兼系主任

陳世佳 東海大學 教育研究所 副教授兼主任秘書

陳秀才 亞洲大學 幼兒教育學系 兼任副教授

陳佩英 國立臺灣師範大學 教育學系 教授

陳明聰 國立嘉義大學 特殊教育學系 教授

陳淑敏 國立屏東大學 幼兒教育學系 退休教授

陳淑瑜 臺北市立大學 特殊教育學系 教授

6

評鑑委員名單

姓名 任教學校 任職單位 職稱

陳斐卿 國立中央大學 學習與教學研究所及師資

培育中心 教授兼所長兼中心主任

陳嘉成 國立臺灣藝術大學 師資培育中心 教授兼人文學院院長

馮莉雅 國立高雄餐旅大學 師資培育中心 教授兼組長

黃嘉莉 國立臺灣師範大學 師資培育學院 教授

楊志顯 輔仁大學 體育系 教授

楊淑朱 國立嘉義大學 幼兒教育學系 教授

楊智穎 國立屏東大學 教育學系
教授兼教育學院院長兼師

資培育中
心主任

楊銀興 國立臺中教育大學 教育學系 副教授

熊同鑫 國立臺東大學 幼兒教育學系 教授兼中心主任

趙本強 中原大學 特殊教育學系 副教授

劉明松 國立臺東大學 特殊教育學系 副教授

劉春榮 臺北市立大學 教育行政與評鑑研究所 名譽教授

劉唯玉 國立東華大學 教育與潛能開發學系 教授

潘慧玲 淡江大學 教育政策與領導研究所 教授兼教育學院院長

蔡佳燕 國立東華大學 幼兒教育學系 副教授

蔡明昌 國立嘉義大學 師資培育中心 教授

蔡明富 國立高雄師範大學 特殊教育學系 教授兼特教中心主任

蔡敏玲 國立臺北教育大學 幼兒與家庭教育學系 教授

蔣姿儀 國立臺中教育大學 幼兒教育學系 副教授

鄭青青 國立嘉義大學 幼兒教育學系 副教授兼系主任

鄭海蓮 國立臺灣科技大學
師資培育中心暨數位學習

與教育研
究所

副教授

鄭燿男 國立臺東大學 教育學系 教授

盧美貴 亞洲大學 幼兒教育學系 講座教授

蕭金土 南臺科技大學 教育領導與評鑑研究所 兼任教授

賴翠媛 國立彰化師範大學 特殊教育學系 教授

閻自安 國立臺北藝術大學 師資培育中心 副教授

薛梨真 大仁科技大學 幼兒保育系 兼任教授

7

評鑑委員名單

姓名 任教學校 任職單位 職稱

簡馨瑩 國立臺東大學 幼兒教育學系 副教授

魏俊華 國立臺東大學 特殊教育學系 教授兼副校長

8

附件 3

觀察員名單

姓名 任教學校 職稱

王沛清 臺中市立惠文高級中學 校長

王寶莉 嘉義縣立阿里山國民中小學 教師兼教務主任

左逢源 臺南市東區崇明國民小學 退休校長

吳世興 國立大湖高級農工職業學校 教師

呂怡穎 國立竹山高級中學 音樂教師

呂家清 臺中市立東勢工業高級中等學校 教師兼實習主任

李文旗 新北市立福營國民中學 校長

李永烈 臺中市大安區永安國民小學 校長

李欣穎 新竹市立育賢國民中學 教師

卓子文 宜蘭縣立復興國民中學 教師

周明珍 新北市瑞芳區吉慶國民小學 學輔主任

林孟君 苗栗縣立烏眉國民中學 校長

林怡慧 臺中市立臺中家事商業高級中等學
校 校長

邱文良 新北市板橋區後埔國民小學 教師兼教務主任

洪士薰 國立臺南女子高級中學 教師

洪明瞭 臺北市立蘭雅國民中學 教師兼總務主任

洪敬堯 臺南市龍崎區龍崎國民小學 教師兼教導主任

徐一文 臺南市鹽水區鹽水國民小學附設幼
兒園 教師

徐吉春 臺中市立北新國民中學 校長

梁文祥 花蓮縣私立海星高級中學 教師

莊彩琴 高雄市立中正高級工業職業學校 教師

許焴楨 臺中市立臺中工業高級中等學校 退休校長

9

觀察員名單

姓名 任教學校 職稱

許維純 彰化縣私立達德高級商工職業學校 校長

陳宜君 新北市私立南強高級工商職業學校 教官

陳雨水 新北市土城區土城國民小學 退休校長

陳採卿 臺北市立龍門國民中學 退休校長

陳議濃 臺中市神岡區圳堵國民小學附設幼
兒園 幼兒園教師兼主任

彭仁星 苗栗縣頭份市永貞國民小學 教師兼教務主任

程元鋒 連江縣立中正國民中小學 科技中心主任

黃奕禎 南投縣竹山鎮竹山國民小學 教師兼輔導主任

黃麗鴻 雲林縣土庫鎮後埔國民小學 校長

黃儷慧 臺北市立建國高級中學 教師兼導師

楊尚青 新北市立五股國民中學 校長

楊鎮澤 高雄市中山高級工商職業學校 教師兼資訊組長

葉淑卿 基隆市仁愛區仁愛國民小學 教師兼資料組長

雷曉青 臺中市豐原區葫蘆墩國民小學 教師兼輔導主任

廖倉祥 國立新竹高級工業職業學校 教師兼學務主任

劉秀燕 嘉義縣番路鄉民和國小 校長

劉建成 桃園市立平鎮國民中學 專任教師

劉思佩 臺中市立立新國民中學 教師兼體育組長

劉淑冠 國立關山高級工商職業學校 實習主任

劉駿耀 桃園市立桃園高級中等學校 主任教官

蔡美燕 臺南市市立民德國民中學 退休校長

鄭潔慧 高雄市立瑞祥高級中學 圖書館主任

鮑明鈞 國立東華大學附設實驗國小 校長

10

觀察員名單

姓名 任教學校 職稱

鮑瑤鋒 臺中市大雅區六寶國民小學 校長

謝玉姿 新竹市東區建功國民小學 教師兼學務主任

謝秀娟 臺中市西屯區惠來國民小學 校長

謝聖雅 嘉義市林森國民小學 教師兼學務主任

謝翠娟 雲林縣斗六市雲林國民小學 學務主任

鍾幼玩 國立苗栗特殊教育學校 教師兼總務主任

鍾昌宏 臺東縣私立均一實驗高級中學 副校長兼教務主任

羅君玲 新竹縣新豐鄉新豐國民小學附設幼
兒園 教師兼園主任

蘇仕文 基隆市信義區深美國民小學 基隆市政府教育處教育網路中心主
任

姓名 出席者電子郵件 加入時間 離開時間 出席時間 連線類型

董旭英 Tung, Yuk-Ying z8902004@email.ncku.edu.tw 2021-08-09 15:30:06 2021-08-09 17:13:00 103 分鐘 Desktop app

郭旭展 kentcre8@gmail.com 2021-08-09 15:24:18 2021-08-09 17:12:48 109 分鐘 Desktop app

楊琬琳 Yang, Wan-Lin z10202032@email.ncku.edu.tw 2021-08-09 15:31:29 2021-08-09 17:13:00 102 分鐘 Desktop app

彭淑玲 Peng, Shu-Ling z10102021@email.ncku.edu.tw 2021-08-09 15:26:24 2021-08-09 17:13:00 107 分鐘 Desktop app

洪素蘋 Hung, Su-Pin z10208117@email.ncku.edu.tw 2021-08-09 15:26:32 2021-08-09 17:13:00 107 分鐘 Desktop app

饒夢霞 msrau@ncku.edu.tw 2021-08-09 15:29:49 2021-08-09 17:08:10 99 分鐘 Mobile app

甘宜珮 Kan, Yi-Pei z10710049@email.ncku.edu.tw 2021-08-09 15:30:04 2021-08-09 17:13:00 103 分鐘 Desktop app

羅子涵 Lo,Tzu-Han z10510031@email.ncku.edu.tw 2021-08-09 15:15:58 2021-08-09 17:13:00 118 分鐘 Desktop app

廖浡淙Liao,Po-Tsung z9911003@email.ncku.edu.tw 2021-08-09 15:21:23 2021-08-09 17:13:00 112 分鐘 Desktop app

國立成功大學師資培育自我評鑑工作小組會議(第2次)與會人員

因應COVID-19疫情影響，本次會議改以Webex線上視訊系統辦理。

開會日期：110年8月9日(星期一)15:30

會議網址：https://nckucc.webex.com/nckucc/j.php?MTID=ma9b1c78c9786895ebb66b03c5f59831d